

## Aufstellung Dachsanierung Remise Jaderberg

Pos.	Menge	Einh.	Leistung	EP	GP
<b>1</b>			<b>Baustelleneinrichtung und Planung</b>		
1.1	1	psch	Baustelleneinrichtung inkl. Kran	1.950,00 €	1.950,00 €
1.2	1	psch	Baustellen-WC	540,00 €	540,00 €
1.3	60	m	Bauzaun	12,90 €	774,00 €
1.4	1	psch	Planungsleistungen	1.200,00 €	1.200,00 €
1.5	1	psch	Gerüst	3.950,00 €	3.950,00 €
					<u>8.414,00 €</u>
					<u>1.598,66 €</u>
			<b>Summe Baustelleneinrichtung und Planung:</b>		<b><u>10.012,66 €</u></b>
<b>2</b>			<b>Abbrucharbeiten</b>		
2.1	1	psch	Anmeldung der Asbestarbeiten	1.200,00 €	1.200,00 €
2.2	136	m <sup>2</sup>	Vorh. Dachpfannen demontieren und entsorgen	19,00 €	2.584,00 €
2.3	2	t	Asbestplatten in Big Packs entsorgen	320,00 €	640,00 €
2.4	1	psch	Demontage des Dachstuhles	4.200,00 €	4.200,00 €
2.5	1,1	t	Entsorgung Dachstuhles	190,00 €	209,00 €
2.6	1	psch	Dachrinne inkl. Fallrohre demontieren und ents.	650,00 €	650,00 €
2.7	1	psch	vorh. Dachüberstände demontieren und ents.	750,00 €	750,00 €
					<u>10.233,00 €</u>
					<u>1.944,27 €</u>
			<b>Summe Abbrucharbeiten:</b>		<b><u>12.177,27 €</u></b>
<b>3</b>			<b>Zimmerarbeiten</b>		
3.1	7,5	m <sup>3</sup>	KVH liefern	450,00 €	3.375,00 €
3.2	1	psch	Dachstuhl Planung und Zuschnitt	550,00 €	550,00 €
3.3	1	psch	Anlieferung Dachstuhl zur Baustelle	700,00 €	700,00 €
3.4	550	m	Dachstuhl zuschneiden	4,90 €	2.695,00 €
3.5	550	m	Dachstuhl richten	6,50 €	3.575,00 €
3.6	1	psch	Stahlverbindungsteile mit Bolzen liefern	250,00 €	250,00 €
3.7	39	m	Kastengesimse 50 cm Kunststoff	66,67 €	2.600,13 €
3.8	220	qm	Dachfläche Lenzingtex, 4*6 S10	21,60 €	4.752,00 €
3.9	24	m	Ortgangesimse 30 cm	126,51 €	3.036,14 €
3.11	157,25	m <sup>2</sup>	OSB-Platten (Dachboden)	25,33 €	3.983,14 €
					<u>25.516,42 €</u>
					<u>4.848,12 €</u>
			<b>Summe Zimmerarbeiten:</b>		<b><u>30.364,54 €</u></b>

<b>4</b>		<b>Dachdeckerarbeiten</b>		
4.1	220 qm	vorh. Dachfläche mit Betondachsteinen eindecken	26,90 €	5.918,00 €
4.2	220 qm	Betondachsteine verklammern	3,90 €	858,00 €
4.3	24 m	Ortgang als Zulage liefern und montieren	36,00 €	864,00 €
4.4	19,5 m	First als Zulage liefern und montieren	26,00 €	507,00 €
4.5	39 m	Trauf als Zinkdachrinne	45,00 €	1.755,00 €
4.6	4 Stck	Endböden liefern und montieren	40,00 €	160,00 €
4.7	4 Stck	Einhängestützen	35,00 €	140,00 €
4.8	20 m	Fallrohre liefern und montieren	30,00 €	600,00 €
				<u>10.802,00 €</u>
				<u>2.052,38 €</u>
		<b>Summe Dachdeckerarbeiten:</b>		<b><u>12.854,38 €</u></b>

<b>5</b>		<b>Statik und Bauantrag</b>		
5.1	1 psch	Statische Berechnung	1.100,00 €	1.100,00 €
5.2	1 psch	Erstellung des Bauantrages	1.300,00 €	1.300,00 €
				<u>2.400,00 €</u>
				456,00 €
		<b>Summe Statik und Bauantrag:</b>		<b><u>2.856,00 €</u></b>

	<b>Zusammenstellung</b>	
	Baustelleneinrichtung und Planung	10.012,66 €
	Abbrucharbeiten	12.177,27 €
	Zimmerarbeiten	30.364,54 €
	Dachdeckerarbeiten	12.854,38 €
	Statik und Bauantrag	2.856,00 €
	Sonstiges (Gebühren, unvorhersehbares)	2.000,00 €
		<b><u>70.264,85 €</u></b>